
序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1
文化部文化

資產局

文化部文化資產園區綠建築(R09)

無障礙電梯汰換更新委託規劃設

計監造案

建築服務 251,500 226,350 110/08/05 110/08/06
臺中市－

南區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

2
文化部文化

資產局

文化部文化資產局杜康草堂會議

室視聽設備建置委託規劃設計監

造案

建築服務 394,380 355,000 110/08/05 110/08/06
臺中市－

南區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

3
文化部文化

資產局

「文化部文化資產園區渭水樓地

下室檔案庫房設置工程」委託規

劃設計監造技術服務案

建築服務 800,000 750,000 110/08/17 110/08/18
臺中市－

南區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

4
文化部文化

資產局

文化部文化資產園區建築編號

R09、R13及R14屋頂防水及建築外

部防水處理等修繕工程委託規劃

設計監造案

建築服務 1,578,000 1,420,200 110/08/26 110/08/27
臺中市－

南區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

5

國立臺灣史

前文化博物

館

「110-112年景觀公園管理維護

案」

都市計劃

及景觀建

築服務

6,879,687 6,879,463 110/08/26 110/08/31
臺東縣－

臺東
否 維護管理相關工程

6
國立臺灣文

學館

國立臺灣文學館新設非營利幼兒

園規劃設計暨監造
建築服務 2,750,000 2,696,450 110/08/17 110/08/20

臺南市－

東區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

7
國立歷史博

物館

歷史建築國立歷史博物館修復及

再利用工程工作報告書案(第2次

契約變更新增項目)

建築服務 1,000,000 1,000,000 110/08/10 110/08/26
臺北市－

中正區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

8
國立臺灣博

物館

本館結構數位模型增設點位採購

案
工程服務 1,719,900 1,690,000 110/08/17 110/08/20

臺北市－

中正區
否

已開發場所且經自

評確認無涉及生態

環境保育議題

9 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

歷史建築「宜蘭五穀廟」修復工

程委託監造及工作報告書
工程服務 1,518,270 1,456,688 110/07/23 110/08/03

宜蘭縣－

宜蘭
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

10 新竹縣政府
新竹縣政府

文化局

歷史建築新埔西河堂修復設計及

鋼棚架保護工程設計監造委託技

術服務案

建築服務 2,041,472 2,030,000 110/08/12 110/08/20
新竹縣－

新埔
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

11 彰化縣政府
彰化縣員林

市公所

「彰化縣歷史建築員林鐵路穀倉

緊急修繕計畫」工程委託規劃設

計、監造及工作報告書製作技術

服務案

工程服務 786,653 770,920 110/08/26 110/08/31
彰化縣－

員林
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程;維

護管理相關工程

12 嘉義市政府
嘉義市政府

文化局

歷史建築嘉義舊監獄演武場緊急

加固保護工程規劃設計監造及工

作報告書勞務委託案

工程服務 350,000 310,000 110/08/13 110/08/16 嘉義市 否

原構造物範圍內之

整建或改善工程;維

護管理相關工程

文化部及所屬機關(構)110年8月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.08.01-110.08.31

文化部

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢

核狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)110年8月勞務類技術服務決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.08.01-110.08.31

13 新北市政府

新北市政府

原住民族行

政局

烏來泰雅民族博物館立面及入館

意象改善工程委託設計監造技術

服務勞務採購案

建築服務 408,619 408,619 110/07/30 110/08/02
新北市－

全區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

14 臺南市政府
臺南市政府

文化局

鹽分地帶文化中心可行性評估暨

需求說明書規劃技術服務
工程服務 1,000,000 990,000 110/08/19 110/08/23

臺南市－

安平區,臺

南市－佳

否
原構造物範圍內之

整建或改善工程

15 臺南市政府
臺南市龍崎

區公所

歷史建築原龍崎庄長官舍修復工

程委託規劃設計(含因應計畫)
建築服務 1,300,000 1,300,000 110/08/17 110/08/19

臺南市－

龍崎區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

16 高雄市政府
高雄市政府

文化局

「駁二藝術特區結構檢測補強工

程委託監造案」第一次契約變更
建築服務 31,073 30,141 110/08/04 110/08/09

高雄市－

鹽埕區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

備註：

1.勞務技術服務標案，標的分類為「8671建築服務」、「8672工程服務」、「8673綜合工程服務」、「8674都市計劃及景觀建築服務」。

2.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

3.調查範圍:所有金額勞務類技術服務標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或直轄市、縣(市)政府辦理受本部補助比率逾工程建造經費百分之五十之公共工程。

第 2 頁，共 2 頁


